
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:              /QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày         tháng 9 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Đơn giá dịch vụ công trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, 

dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BXD ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1598/TTr-SXD ngày 09 

tháng 9 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đơn giá dịch vụ công trên địa 

bàn tỉnh Bắc Kạn bao gồm 05 phần sau:  

1. Đơn giá sản xuất nước sạch và quản lý vận hành mạng cấp nước. 

2. Đơn giá duy trì hệ thống thoát nước đô thị. 

3. Đơn giá duy trì cây xanh đô thị. 

4. Đơn giá duy trì hệ thống chiếu sáng đô thị. 

5. Đơn giá thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn đô thị. 

Điều 2. Quy định áp dụng và trách nhiệm của các đơn vị có liên quan 

1. Đơn giá tại Điều 1 Quyết định này làm cơ sở để các tổ chức, cá nhân có 

liên quan sử dụng vào việc xác định và quản lý chi phí dịch vụ công các phần: 

Đơn giá sản xuất nước sạch và quản lý vận hành mạng cấp nước, Đơn giá duy trì 

hệ thống thoát nước đô thị, Đơn giá duy trì cây xanh đô thị, Đơn giá duy trì hệ 

thống chiếu sáng đô thị, Đơn giá thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn đô 

thị trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

2. Sở Xây dựng có trách nhiệm theo dõi và kiểm tra việc thi hành Quyết 

định này. 

Điều 3. Xử lý chuyển tiếp 

1. Dự toán xây dựng đã được cấp có thẩm quyền thẩm định hoặc phê duyệt 

thì không phải tổ chức thẩm định hoặc phê duyệt lại. 



2 
 

2. Các gói thầu chưa phát hành hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu trước 

ngày Bộ Đơn giá được công bố và có hiệu lực: Chủ đầu tư tự thực hiện việc 

cập nhật dự toán gói thầu để xác định lại giá gói thầu trong kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu đã được phê duyệt, làm cơ sở lựa chọn nhà thầu theo quy định của 

pháp luật về đấu thầu. 

3. Đối với các gói thầu đã phát hành hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu nhưng 

chưa đóng thầu thì chủ đầu tư xem xét, quyết định việc cập nhật dự toán gói 

thầu để xác định lại giá gói thầu làm cơ sở lựa chọn nhà thầu theo quy định của 

pháp luật về đấu thầu. Trường hợp đã đóng thầu, thực hiện theo nội dung hồ sơ 

mời thầu, hồ sơ yêu cầu, hồ sơ dự thầu, hồ sơ đề xuất; không phải cập nhật lại 

giá gói thầu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành 

thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Bộ Xây dựng (b/c); 

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Báo Bắc Kạn; 

- Đài PT-TH tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- TT Công báo - Tin học; 

- Lưu: VT, GTCNXD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Tuyên 
 


		2022-09-26T15:32:03+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2022-09-26T16:31:53+0700


		2022-09-26T16:31:53+0700


		2022-09-26T16:31:53+0700




